
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 96 del 21-07-2016

OGGETTO: Intitolazione della Villa comunale sita in c.da Damusello a Bario Lombardo.

L'anno duemìlasedìci addì ventuno alle ore13:35 del mese di luglio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHELLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso che :

-nel luglio 2013, a causa dì un incidente ferroviario causato dal deragliamento del treno Alvia a Santiago

di Compostela in Spagna, ha perso la vita il giovane Darlo Lombardo, studente di 25 anni, originario

di Forza d'Agro;

-tale tragico incidente ha destato vivissima commozione e dolore in tutta la comunità, dove i l ricordo di

Darìo è sempre vivo nella memoria di quanti lo hanno conosciuto ed apprezzato le sue doti di

ragazzo semplice e buono;

che è volontà di questa amministrazione intitolare la Villa comunale sita in c.da Damusello al

giovane studente Bario Lombardo;

Dato atto che la toponomastica stradale è disciplinata: - dal Regio Decreto Legge 10 maggio .1923.

n, 1158 convcrtito nella Legge 17 aprile 1925 n. 473; - dalia Legge 23 giugno 1927 n. 1188; -

dall'art. 10 della Legge 24 dicembre 1954, n. 1228; - dall'art. 41 comma 3 del D.P.R. 30 maggio

1989, n. 223;

Richiamata la Circolare Ministero dell'Interno n. 4 in data 10 febbraio 1996 (pubblicata in G.U.

23/3/1996 n. 70) che ha confermato le procedure da seguire, da parte dei Comuni, già indicate nelle

norme sopra richiamate;

Rilevato che il Ministero dell'Interno con la Circolare n. 10/1991 ha specificato che la competenza

a deliberare in materia di toponomastica attiene alla Giunta Municipale;

che per attribuire il nome all'area di circolazione si debbono tenere presenti alcune regole:

- nell'ambito del tenitorio comunale non può essere assegnata la stessa denominazione ad aree di

circolazione dello stesso tipo anche se comprese in frazioni (art. 41 comma 5 DPR 223/1989);

- non si possono attribuire ad un area di circolazione nomi di persone ancore vive;

Visto il DM 25/09/1992 relativamente all'intitolazione di vie a persone morte da meno di dieci

anni;

Che in occasione dell'intitolazione della Villa verrà offerto a quanti parteciperanno un rinfresco in

memoria di Dario Lombardo;

con votazione palese resa all'unanimità dei voti

DELIBERA

l)Prendere atto della superiore premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2) intitolare la Villa comunale di c.da Damusello al giovane studente Dario Lombardo, tragicamente e

prematuramente scomparso nell'Incidente ferroviario avvenuto nel luglio 2013 in Spagna;

3)Di assegnare al Responsabile dell'Area Finanziaria la somma di 500,00 per provvedere a quanto

necessario per l'organizzazione dell'evento,

4)Trasmettere la presente e tutti gli atti necessari alla Prefettura di Messina per gli adempimenti

consequenziali,

con successiva votazione palese resa all'unanimità dei voti



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 21-07-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to STRACUZZT SEBASTIANO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari:. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 21 -07-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'arti 2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo.......&?4,.P.S. .-.<?.£.,.( Impegno PR/DF.
Capitolo Impegno PR/DF. E
Capito Impegno PR/DF E.......
Capitolo Impegno PR/DF E
Capitolo........ Accertamento E
Capitolo Accertamento E..

Forza D'Agro, lì 21-07-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CHILLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-07-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 06-08-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari;. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità , se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 21-07-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-07-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******

Forza D'Agro Lì 21-07-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


